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Folketingets Beskæftigelsesudvalg
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1240 København K

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 2. februar 2012 stillet følgende spørgsmål nr.
2 (L 76), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 2:
”Der ønskes en redegørelse for indholdet af Statsrevisorernes rapport 1/2010 om 
effekten af aktivering af ikke-arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere, hvori 
Rigsrevisionen og Statsrevisorerne udtalte kritik af den tidligere regerings indsats 
på kontanthjælpsområdet.”

Endeligt svar:
Rigsrevisionen undersøgte effekterne af aktivering af ikke-arbejdsmarkedsparate
kontanthjælpsmodtagere, og drager i beretningen to hovedkonklusioner om effek-
ten af aktivering af ikke-arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere:

 At ministeriet har sikret sig viden om effekten af aktivering af ikke-
arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere. Ministeriet har fået foretaget en 
lang række undersøgelser og har løbende haft et målrettet fokus på at øge kvali-
teten af disse. Det er en væsentlig udfordring for ministeriet at få afklaret, hvil-
ke indsatser der virker, fordi de ikke-arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmod-
tagere har betydelige problemer ud over ledighed.

 At aktivering af de ikke-arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere ikke 
bragte dem i beskæftigelse. Konklusionen bygger på en undersøgelse, der viser, 
at et enkeltstående aktiveringstilbud givet i starten af 2006 til ikke-
arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere ikke bragte dem i job i perioden 
2006 - 2009 til job. Undersøgelse er gentaget i starten af 2007 med samme re-
sultat.

Rigsrevisionen anbefaler på den baggrund, at Beskæftigelsesministeriet fortsætter 
arbejdet med at indhente viden om, hvad der virker i indsatsen for at få kontant-
hjælpsmodtagere med problemer ud over ledighed i job. 

Statsrevisorerne har endvidere i deres udtalelse:

 Kritiseret, at Beskæftigelsesministeriet ikke kan dokumentere, at aktivering af 
ikke-arbejdsmarkedsparate virker efter hensigten, og peger i den forbindelse på, 
at aktiveringsindsatsen er intensiveret flere gange uden tilstrækkelig viden om, 
hvilken indsats der virker. 
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 Peget på, at det er nødvendigt, at beskæftigelsesministeren får sikker viden om, 
hvilken aktivering der virker – herunder hvordan indsatsen bør koordineres i 
forhold til de sociale myndigheder og sundhedsmyndighederne.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


